
1. Miniaturgolfclub Metzingen e.V. 

Ergebnisse 

   

 

Turnier: 39. Sieben-Keltern-Turnier 

Datum: 19.05.2024 

Ort: Bongertwasen 5, 72555 Metzingen 

System: Miniaturgolf, WMF-Lizenznummer 0396 

Turnierleiterin: Christine Biller, BGC Neutraubling e.V., DMV-Lizenz 27741 

Oberschiedsrichter: Andreas Neuburger, SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 

Schiedsrichter: Udo Keppler, 1. MGC Süßen e.V. 

Richard Raith, MGC Oberkochen 1972 e.V. 

Auswechslungen: keine 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: 

Startgruppe 2, Rd. 1 ab Bahn 9 wird die Gruppe durch eine 

Schreiberin begleitet und "gezogen". Ab Rd. 2 werden die ersten 

beiden Startgruppen in 3 Gruppen á 2 Spieler*innen aufgeteilt. 

Manuel Möhler beendet das Turnier nach Runde 3 gesundheits-

bedingt. 

Sm I: Das Stechen um Platz 2 gewinnt Michael Zahner gegen 

Manfred Biller an Bahn 1. 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen für Spieler/Innen: keine 

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln: keine 

Proteste / Entscheidung Jury: keine 





 39. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 19.05.2024

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Bianca Raith 27206 MGC Oberkochen 1972 e.V. 23 22 21 23 22,25 2 89

2 Ingrid Netzband (Sw2) 45733 1. MGC Metzingen e.V. 24 25 25 20 23,5 5 94

3 Heidi Bönsch (Sw1) 41663 KGC Bad Urach e.V. 24 24 24 26 24,5 2 98

4 Cornelia Jürgensen (Sw1) 67491 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 33 34 39 32 34,5 7 138

5 Jette Keppler 67854 1. MGC Süßen e.V. 57 51 49 44 50,25 13 201

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Helmut Kühbauch 37693 KGC Bad Urach e.V. 26 24 23 19 23,000 7 92

2 Rudolf Kellner 19630 MGC Oberkochen 1972 e.V. 25 25 24 20 23,500 5 94

3 Karlheinz Roller 19228 1. MGC Metzingen e.V. 26 22 27 20 23,750 7 95

4 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. 23 24 25 24 24,000 2 96

5 Jürgen Bönsch 41667 KGC Bad Urach e.V. 24 21 24 27 24,000 6 96

6 Dieter Körner 5842 MGC Schwaikheim e.V. 26 22 24 25 24,250 4 97

7 Roland Bönsch 41671 KGC Bad Urach e.V. 25 27 24 21 24,250 6 97

8 Klaus Habrich 27909 1. MGC Süßen e.V. 27 25 23 26 25,250 4 101

9 Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach e.V. 32 23 25 22 25,500 10 102

10 Paul Wetzel 5581 1. MGC Süßen e.V. 29 27 23 25 26,000 6 104

11 Armin Härle 25381 MGC Oberkochen 1972 e.V. 30 30 30 24 28,500 6 114

12 Wolfgang Stute 36587 MGC Schwaikheim e.V. 36 32 25 29 30,500 11 122

13 Harald Mezger 9031215 MinigolfCard 31 34 29 41 33,750 12 135

14 Manfred Jabs 3589133 MinigolfCard 36 35 35 34 35,000 2 140

15 Roland Nestle 3108938 MinigolfCard 41 39 37 47 41,000 10 164

16 Johannes Dettling 3589131 MinigolfCard 38 54 34 38 41,000 20 164

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Marcus Mettler 50336 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 26 24 22 22 23,500 4 94

2 Michael Zahner 41670 KGC Bad Urach e.V. 26 22 27 22 24,250 5 97 Stechen

3 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 23 23 27 24 24,250 4 97 Stechen

4 Stephan Weißer 35784 BIG Ingelfingen 2020 e.V. 26 27 20 26 24,750 7 99

5 Richard Raith 43192 MGC Oberkochen 1972 e.V. 27 21 24 32 26,000 11 104

6 Andreas Neuburger 37027 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 29 30 25 27 27,750 5 111

7 Ralf Jürgensen 43273 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 23 31 28 29 27,750 8 111

8 Udo Keppler 42407 1. MGC Süßen e.V. 28 35 30 23 29,000 12 116

9 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach e.V. 30 31 31 34 31,500 4 126

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Jan van Vught 36532 SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 21 18 26 21 21,500 8 86

2 Andre Jaiser 66863 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 23 22 22 23 22,500 1 90

3 Patrick Bönsch 36323 KGC Bad Urach e.V. 24 18 26 26 23,500 8 94

4 Frederik Herzic 38197 1. MGC Metzingen e.V. 23 24 25 23 23,750 2 95

5 Martin Deeg 37856 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 26 25 22 24 24,250 4 97

5 Lukas Zimmermann 36344 BGC Heilbronn e.V. 26 22 25 24 24,250 4 97

7 Timo Roessler 34792 1. MGC Metzingen e.V. 26 27 24 23 25,000 4 100

8 Jan Uwe Jürgensen 67142 SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf 22 23 27 31 25,750 9 103

9 Nico Dettling 3589132 MinigolfCard 31 28 25 22 26,500 9 106

10 Ralf Paternusch 67432 MGC 1978 Remseck a.N. e.V. 31 29 24 25 27,250 7 109

11 Alexander Scheck 36782 1. MGC Metzingen e.V. 37 30 25 27 29,750 12 119

12 Manuel Möhler 9020658 MinigolfCard 32 22 27 27,000 10 81 Nicht beendet

Senioren II

Senioren I

Herren

Damen
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 39. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 19.05.2024

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Jan van Vught SG Arheilgen 1876/1945 e.V. H 21 18 26 21 21,500 86 8

2 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. D 23 22 21 23 22,250 89 2

3 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. H 23 22 22 23 22,500 90 1

4 Helmut Kühbauch KGC Bad Urach e.V. Sm II 26 24 23 19 23,000 92 7

5 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Sm I 26 24 22 22 23,500 94 4

6 Rudolf Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. Sm II 25 25 24 20 23,500 94 5

Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. D 24 25 25 20 23,500 94 5

8 Patrick Bönsch KGC Bad Urach e.V. H 24 18 26 26 23,500 94 8

9 Frederik Herzic 1. MGC Metzingen e.V. H 23 24 25 23 23,750 95 2

10 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. Sm II 26 22 27 20 23,750 95 7

11 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. Sm II 23 24 25 24 24,000 96 2

12 Jürgen Bönsch KGC Bad Urach e.V. Sm II 24 21 24 27 24,000 96 6

13 Martin Deeg SSV Ulm 1846 e.V. H 26 25 22 24 24,250 97 4

Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. H 26 22 25 24 24,250 97 4

Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. Sm I 23 23 27 24 24,250 97 4

Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. Sm II 26 22 24 25 24,250 97 4

17 Michael Zahner KGC Bad Urach e.V. Sm I 26 22 27 22 24,250 97 5

18 Roland Bönsch KGC Bad Urach e.V. Sm II 25 27 24 21 24,250 97 6

19 Heidi Bönsch KGC Bad Urach e.V. D 24 24 24 26 24,500 98 2

20 Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. Sm I 26 27 20 26 24,750 99 7

21 Timo Roessler 1. MGC Metzingen e.V. H 26 27 24 23 25,000 100 4

22 Klaus Habrich 1. MGC Süßen e.V. Sm II 27 25 23 26 25,250 101 4

23 Sebastian Solleder MGC Wolnzach e.V. Sm II 32 23 25 22 25,500 102 10

24 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. H 22 23 27 31 25,750 103 9

25 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. Sm II 29 27 23 25 26,000 104 6

26 Richard Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. Sm I 27 21 24 32 26,000 104 11

27 Nico Dettling MinigolfCard H 31 28 25 22 26,500 106 9

28 Ralf Paternusch MGC 1978 Remseck a.N. e.V. H 31 29 24 25 27,250 109 7

29 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Sm I 29 30 25 27 27,750 111 5

30 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Sm I 23 31 28 29 27,750 111 8

31 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. Sm II 30 30 30 24 28,500 114 6

32 Udo Keppler 1. MGC Süßen e.V. Sm I 28 35 30 23 29,000 116 12

33 Alexander Scheck 1. MGC Metzingen e.V. H 37 30 25 27 29,750 119 12

34 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. Sm II 36 32 25 29 30,500 122 11

35 Klaus Huber MGC Wolnzach e.V. Sm I 30 31 31 34 31,500 126 4

36 Harald Mezger MinigolfCard Sm II 31 34 29 41 33,750 135 12

37 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. D 33 34 39 32 34,500 138 7

38 Manfred Jabs MinigolfCard Sm II 36 35 35 34 35,000 140 2

39 Roland Nestle MinigolfCard Sm II 41 39 37 47 41,000 164 10

40 Johannes Dettling MinigolfCard Sm II 38 54 34 38 41,000 164 20

41 Jette Keppler 1. MGC Süßen e.V. D 57 51 49 44 50,250 201 13

42 Manuel Möhler MinigolfCard H 32 22 27 27,000 81 10
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 39. Sieben-Keltern-Turnier  1. MGC Metzingen – 19.05.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 KGC Bad Urach e.V. 98 87 97 98 23,750 380

2 SSV Ulm 1846 e.V. 1 104 101 91 96 24,500 392

3 MGC Oberkochen 1972 e.V. 105 98 99 99 25,063 401

4
SG Schwaikheim / Remseck / 

Ingelfingen
119 110 93 105 26,688 427

5 SG SSV Ulm 2 / Heilbronn 104 110 119 116 28,063 449

1 KGC Bad Urach e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heidi Bönsch (Sw1) 24 24 24 26 24,500 98

Helmut Kühbauch 26 24 23 19 23,000 92

Jürgen Bönsch 24 21 24 27 24,000 96

Patrick Bönsch 24 18 26 26 23,500 94

98 87 97 98 23,750 380

2 SSV Ulm 1846 e.V. 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andre Jaiser 23 22 22 23 22,500 90

Andreas Neuburger 29 30 25 27 27,750 111

Marcus Mettler 26 24 22 22 23,500 94

Martin Deeg 26 25 22 24 24,250 97

104 101 91 96 24,500 392

3 MGC Oberkochen 1972 e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Armin Härle 30 30 30 24 28,500 114

Bianca Raith 23 22 21 23 22,250 89

Richard Raith 27 21 24 32 26,000 104

Rudolf Kellner 25 25 24 20 23,500 94

105 98 99 99 25,063 401

4
SG Schwaikheim / Remseck / 

Ingelfingen
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Wolfgang Stute 36 32 25 29 30,500 122

Dieter Körner 26 22 24 25 24,250 97

Ralf Paternusch 31 29 24 25 27,250 109

Stephan Weißer 26 27 20 26 24,750 99

119 110 93 105 26,688 427

5 SG SSV Ulm 2 / Heilbronn R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Cornelia Jürgensen (Sw1) 33 34 39 32 34,500 138

Jan Uwe Jürgensen 22 23 27 31 25,750 103

Ralf Jürgensen 23 31 28 29 27,750 111

Lukas Zimmermann 26 22 25 24 24,250 97

104 110 119 116 28,063 449

Teams
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 19.05.2024 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 72555

Ort Metzingen

Straße Hausnr. Bongertwasen 5

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER 0396

Turnier Bezeichnung 39. Sieben-Keltern-Turnier

Ausrichter 1. MGC Metzingen e.V.

Verband WBV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 102,402

Basisschnitt 24,955

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

36532 van Vught Jan SG Arheilgen 1876/1945 Abt. Bahnengo97,433 4 86 21,500 98,947

27206 Raith Bianca MGC Oberkochen 1972 101,617 4 89 22,250 99,697

66863 Jaiser Andre SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 99,197 4 90 22,500 99,947

37693 Kühbauch Helmut KGC Bad Urach 101,071 4 92 23,000 100,447

50336 Mettler Marcus SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 100,657 4 94 23,500 100,947

19630 Kellner Rudolf MGC Oberkochen 1972 101,570 4 94 23,500 100,947

45733 Netzband Ingrid 1. MGC Metzingen 108,018 4 94 23,500 100,947

36323 Bönsch Patrick KGC Bad Urach 101,510 4 94 23,500 100,947

38197 Herzic Frederik 1. MGC Metzingen 104,129 4 95 23,750 101,197

19228 Roller Karlheinz 1. MGC Metzingen 101,208 4 95 23,750 101,197

25894 Schmid Roland MGF Hilzingen 80 100,085 4 96 24,000 101,447

41667 Bönsch Jürgen KGC Bad Urach 101,377 4 96 24,000 101,447

37856 Deeg Martin SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 99,329 4 97 24,250 101,697

36344 Zimmermann Lukas BGC Heilbronn 102,452 4 97 24,250 101,697

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 99,565 4 97 24,250 101,697

5842 Körner Dieter MGC Schwaikheim 101,140 4 97 24,250 101,697

41670 Zahner Michael KGC Bad Urach 4 97 24,250 101,697

41671 Bönsch Roland KGC Bad Urach 103,690 4 97 24,250 101,697

41663 Bönsch Heidi KGC Bad Urach 102,527 4 98 24,500 101,947

35784 Weißer Stephan BIG Ingelfingen 2020 101,344 4 99 24,750 102,197

34792 Roessler Timo 1. MGC Metzingen 101,627 4 100 25,000 102,447

27909 Habrich Klaus 1. MGC Süßen 101,032 4 101 25,250 102,697

25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 100,401 4 102 25,500 102,947

67142 Jürgensen Jan Uwe SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 105,833 4 103 25,750 103,197

5581 Wetzel Paul 1. MGC Süßen 101,751 4 104 26,000 103,447

43192 Raith Richard MGC Oberkochen 1972 101,234 4 104 26,000 103,447

3589132 Dettling Nico MinigolfCard 4 106 26,500 103,947

67432 Paternusch Ralf MGC 1978 Remseck a.N. 104,791 4 109 27,250 104,697

37027 Neuburger Andreas SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 99,762 4 111 27,750 105,197

43273 Jürgensen Ralf SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 103,980 4 111 27,750 105,197

25381 Härle Armin MGC Oberkochen 1972 4 114 28,500 105,947

42407 Keppler Udo 1. MGC Süßen 102,570 4 116 29,000 106,447

36782 Scheck Alexander 1. MGC Metzingen 105,319 4 119 29,750 107,197

36587 Stute Wolfgang MGC Schwaikheim 106,027 4 122 30,500 107,947

47050 Huber Klaus MGC Wolnzach 107,617 4 126 31,500 108,947

9031215 Harald Mezger Harald Mezger MinigolfCard 4 135 33,750 111,197

67491 Jürgensen Cornelia SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 109,416 4 138 34,500 111,947

3589133 Jabs Manfred MinigolfCard 4 140 35,000 112,447

3108938 Nestle Roland MinigolfCard 4 164 41,000 118,447

3589131 Dettling Johannes MinigolfCard 4 164 41,000 118,447

67854 Keppler Jette 1. MGC Süßen 124,907 4 201 50,250 127,697
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